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Sammanfattning 

Följande rapport utgör en återrapportering av regionalfondsprogram inklusive 

interregprogram och programmet för Fonden för en rättvis omställning för 

programperioden 2021–2027. 

Under 2025 skedde en förändring i förordning (1999:710) om valutakurs vid stöd från 
EU-budgeten, från 9,30 kronor/euro till 10,50 kronor/euro. Det medför att siffror 
omräknade från euro blir högre i kronor än åren innan 2025. 

För att följa den nya beskrivningen som SCB införde 2024 och nu använder för 

personer som leder ett företag har vi ändrat begreppet företagsledare till 

verksamhetsledare. 

Under 2025 genomfördes halvtidsöversynen för de 8 regionala och det nationella 
regionalfondsprogrammet samt programmet för Fonden för en rättvis omställning. 
Detta är en från EU förordningsstyrd process där medlemsländerna beskriver och 
analyserar programgenomförandet och även har möjlighet att göra programändringar, 
vilket 6 regionalfondsprogram gjorde och lade till nya specifika mål. 
Halvtidsöversynen för 4 regionalfondsprogram samt programmet för Fonden för en 
rättvis omställning godkändes under 2025 och resterande regionalfondsprogram 
godkändes under första kvartalet 2026. 

Regionalfondsprogrammen 2021–2027 har en total budget på 8 750 miljoner kronor i 

EU-medel att bevilja till nationella och regionala utvecklingsprojekt inom 3 olika 

politiska mål. Detta är en ökning på 1 000 miljoner jämfört med 2024 och beror på 

ändringen av valutakursförordningen. Vid utgången av 2025 hade 62 procent av 

medlen, drygt 5 392 miljoner, beviljats. Detta är en ökning på cirka 1 462 miljoner från 

året innan. Andelen beviljade medel i programmen är 50–75 procent i förhållande till 

EU-ramen. 

Tillväxtverket bedömer att beslutsnivån ligger på en mycket god nivå för politiskt mål 

3 Ett mer sammanlänkat Europa, och en generellt sett godtagbar nivå när det gäller 

politiskt mål 1 Ett smartare Europa i detta skede av programgenomförandet. Kopplat 

till politiskt mål 2 Ett grönare Europa finns det fortsatt utmaningar. 

Per den 31 december 2025 låg den totala utbetalningen för programmen på 20 

procent av den totala EU-ramen, och andelen utbetalt av 2026 års utbetalningsmål låg 

på cirka 75 procent. Tillväxtverkets bedömning är att särskilda insatser, inklusive 

införandet av nya specifika mål i de program som ligger långt efter i utbetalningarna, 

samt de extra förskott som halvtidsöversynen ger i dessa program, ska bidra till att 

samtliga program uppnår utbetalningsmålen för kommande år. 

Programmet för Fonden för en rättvis omställning omfattar investeringar på omkring 

1 572 miljoner kronor i EU-medel som ska matchas med nationell medfinansiering för 

insatser i Norrbottens, Västerbottens och Gotlands län. Fokus för programmet är att 

klimatomställningen inom industrin ska ske med bibehållen konkurrenskraft. Totalt 

har Tillväxtverket per den 31 december 2025 beviljat cirka 1 397 miljoner kronor av 

EU-medlen till 42 projekt, vilket motsvarar 89 procent av EU-medlen i programmet. 



 

Generellt fungerar programmet bra och implementeringen ligger i fas med 

förväntningarna. 

Av de som fått stöd från regionalfondsprogrammen och programmet för Fonden för en 

rättvis omställning har 33 procent av verksamhetsledarna varit kvinnor. Det är högre 

än genomsnittet i Sverige, som var 28 procent år 2023. Andelen verksamhetsledare 

med utländsk bakgrund är dock lägre än landets snitt. Detsamma gäller för andelen 

verksamhetsledare i åldersspannet 15 till 30 år. 

Under målet om territoriellt samarbete finns 4 program som förvaltas i Sverige och 8 

där Sverige deltar men programmen förvaltas utanför Sverige. Programmen är 

indelade i olika geografiska områden med olika EU-ramar och har olika förutsättningar 

och utmaningar. Programmen tar fasta på gemensamma utvecklingsområden där 

samverkan är central för att skapa tillväxt och utveckling. Generellt fungerar 

programmen bra och implementeringen ligger väl i fas med förväntningarna. 
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1 Uppdraget 

1.1 Bakgrund 

Enligt Tillväxtverkets regleringsbrev för år 2026, bilaga 1, ska myndigheten senast den 7 april 

återrapportera avseende regionalfondsprogram inklusive Interregprogram och programmet för 

Fonden för en rättvis omställning för programperioden 2021–2027. 

Tillväxtverket ska redovisa och analysera de 8 regionala programmen, det nationella 

regionalfondsprogrammet, samtliga Interregprogram som Sverige deltar i – både de som 

förvaltas i och utanför Sverige – samt det nationella programmet för Fonden för en rättvis 

omställning. 

Redovisningen nedan motsvarar kraven i bilaga 1 punkt 1–3. 

Rapporteringen sker till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. 

1.2 Berörda program 

De åtta regionala programmen är: 

 Övre Norrland 

 Mellersta Norrland 

 Norra Mellansverige 

 Stockholm 

 Östra Mellansverige 

 Västsverige 

 Småland och Öarna 

 Skåne-Blekinge 

Därtill finns ett nionde 

 Nationellt regionalfondsprogram 

I rapporten benämns dessa program Regionalfonden. 

Dessutom ingår: 

 Nationella programmet för programmet för Fonden för en rättvis omställning (FRO). 

De gränsregionala samarbetsprogrammen är (markeringen F visar vilka som förvaltas i Sverige): 

 Öresund-Kattegat-Skagerrak (ÖKS) (F) 

 Sverige-Norge (F) 
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 Central Baltic 

 South Baltic 

 Aurora (F) 

De transnationella samarbetsprogrammen är: 

 Baltic Sea Region 

 Norra Periferin och Arktis (NPA) (F) 

 North Sea Region 

De interregionala programmen är: 

 Interreg Europe 

 Urbact 

 Espon 

 Interact 

Sammanfattande benämns gränsregionala, transnationella och interregionala program 
Territoriella- eller Interregprogram i rapporten. 

1.3 Rapportens data, disposition och underlag 

Material som rör de 8 regionala programmen samt det nationella regionalfondsprogrammet och 

programmet för Fonden för en rättvis omställning har hämtats ur Tillväxtverkets 

ärendehanteringssystem Nyps 2020 om inte annat anges. 

Material rörande de territoriella samarbetsprogram som förvaltas i Sverige har hämtats ur 

Tillväxtverkets ärendehanteringssystem Nyps 2020 och från respektive förvaltande myndighet: 

• Tillväxtverket (Interreg Öresund Kattegat-Skagerrak) 

• Länsstyrelsen i Jämtlands län (Interreg Sverige-Norge) 

• Länsstyrelsen i Norrbottens län (Aurora). 

Material har inhämtats via frågeformulär från respektive lands förvaltande myndighet och 

sekretariat avseende programmet: 

 Norra Periferin och Arktis 

Material rörande de territoriella samarbetsprogram som förvaltas utanför Sverige baseras på 

uppgifter inhämtade via frågeformulär från respektive lands förvaltande myndighet och 

sekretariat. Interact har inga projekt eller projektpartners i programmet. Därför har inga 

uppgifter samlats in till denna rapport. Detsamma gäller Espon 2030. Aktuella förvaltande 

myndigheter och sekretariat är: 

 Förvaltande myndighet för Interreg South Baltic programme 
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Interreg North Sea Region programsekretariat

 Förvaltande myndighet för Interreg Central Baltic programme 

Interreg Baltic Sea Region programsekretariat

 Urbact programsekretariat 

 Interreg Europe programsekretariat 

Rapporten omfattar data för tidsperioden 2021-01-01 till 2025-12-31. Texten avser 

rapporteringsåret 2025. 

Rapporten redogör för de program inom Regionalfonden som sorterar under EU:s mål om 

investering för sysselsättning och tillväxt (IST) och förvaltas av Tillväxtverket och de program 

som sorterar under EU:s mål om territoriellt samarbete och förvaltas i eller utanför Sverige. 

Dessutom behandlas även programmet för Fonden för en rättvis omställning, som sorterar 

under EU:s mål om investering för sysselsättning och tillväxt och förvaltas av Tillväxtverket. 

Omräkning av euro (EUR) till svenska kronor (kronor/SEK) har gjorts med växelkursen 10,50 

kronor för programperioden 2021–2027 enligt förordning (1999:710) om valutakurs vid stöd 

från EU:s struktur- och investeringsfonder. Budgeten för samtliga program är i denna rapport 

uttryckt i kronor men beräknas utifrån euro. Under 2025 skedde en förändring i förordning 

(1999:710) om valutakurs vid stöd från EU-budgeten, från 9,30 kronor/euro till 10,50 

kronor/euro. Det medför att belopp omräknade från euro blir högre i kronor än åren innan 

2025. 

För att följa den nya beskrivningen som SCB införde 2024 och nu använder för personer som 

leder ett företag har vi ändrat begreppet företagsledare till verksamhetsledare. 

Rapporten kompletteras med bilagor innehållande tabeller utifrån vad som efterfrågas i 

Tillväxtverkets regleringsbrev för 2026. 
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2 Programperioden 2021–2027 
Nedan redogör vi för de 8 regionala och det nationella programmet inom Regionalfonden samt 

programmet för Fonden för en rättvis omställning, som förvaltas av Tillväxtverket. Dessutom 

behandlas de territoriella program som förvaltas i och utanför Sverige där Sverige deltar. 

2.1 Regionalfonden 

Arbetet med att genomföra Regionalfonden för perioden 2021–2027 fortsatte under 2025. 2 

utlysningsomgångar genomfördes, och medel beviljades till projekt inom samtliga specifika mål. 

För det nationella och de regionala programmen har det under 2025 totalt inkommit 

projektansökningar till ett värde av 2 032 miljoner kronor i sökt EU-stöd. 252 projekt beviljades 

stöd under året med ett beviljat belopp på cirka 1 461 miljoner kronor. 

2.1.1 Halvtidsöversynen 

Under 2025 genomförde regionalfondsprogrammen den så kallade halvtidsöversynen. 
Halvtidsöversynen är en från EU förordningsstyrd process där medlemsländerna beskriver och 
analyserar programgenomförandet och även har möjlighet att göra programändringar utifrån 
dessa analyser. Efter godkänd halvtidsöversyn får programmen tillgång till det så kallade 
flexibilitetsbeloppet, ett belopp på 15 procent av varje programs budget som innan 
halvtidsöversynen inte har varit tillgängligt. 

I februari 2025 godkände Övervakningskommittén programmens halvtidsöversyner, som främst 
bestod av ändringar av indikatormål och vissa mindre justeringar i budgeten. I Norra 
Mellansveriges förslag ingick även att öka finansieringsgraden för EU-medel för programmet 
från 50 procent till 60 procent, något som är möjligt tack vare programområdets status som 
övergångsregion. Norra Mellansverige har påverkats kraftigt av den rådande lågkonjunkturen, 
vilket har försämrat regionens socioekonomiska förutsättningar sedan programmets 
godkännande. Ökad arbetslöshet, konkurser och inflation har begränsat både offentliga aktörers 
och företags möjligheter att investera i utveckling. Den högre medfinansieringsgraden kan delvis 
kompensera för minskade möjligheter till offentlig finansiering. 

Den 1 april kom ett förordningsförslag från EU-kommissionen om ökade möjligheter kopplat till 
halvtidsöversynen av regionalfondsprogrammen samt förlängd deadline till årsskiftet. Samtliga 
program valde då att avvakta med att skicka in halvtidsöversyn för att kunna bedöma om och i 
så fall hur möjligheterna i det nya förordningsförslaget kunde utnyttjas. Förslaget godkändes 
efter förhandlingar i september 2025. 

De förordningsändringar som godkändes innehöll bland annat: 

- nya specifika mål 

o 1.7 – förbättra industriell kapacitet för att främja försvarsförmågan, med 

prioritering av förmågor med dubbla användningsområden. 

o 3.3 – utveckla resilient försvarsinfrastruktur, med prioritering av sådan med 

dubbla användningsområden, inbegripet för att främja militär rörlighet i 

unionen, och öka den civila beredskapen. 

- utökning av specifikt mål 2.5 för vattenförvaltning till att även omfatta vattenresiliens 
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- extra förskott till program som inför nya specifika mål 

- möjlighet till 10 procentenheter högre grad av EU-finansiering för nya specifika mål. 

3 av de svenska programmen (Skåne-Blekinge, Östra Mellansverige, Övre Norrland) valde att 
inte utnyttja de nya möjligheterna utan skickade i stället in de halvtidsöversyner som hade 
godkänts i februari 2025. Dessa halvtidsöversyner godkändes av EU-kommissionen under andra 
halvan av 2025. Dessa program har god fart i genomförandet och bedömde att införandet av nya 
specifika mål med tillhörande flytt av medel skulle störa redan planerade insatser och försvåra 
programgenomförandet. 

6 program omarbetade sina halvtidsöversyner och valde att föreslå införandet av nya specifika 
mål: 

- Norra Mellansverige – Specifikt mål 1.7 samt 3.3 

- Stockholm – Specifikt mål 1.7 

- Mellersta Norrland – Specifikt mål 1.7 

- Västsverige – Specifikt mål 1.7 

- Nationella programmet – Specifikt mål 2.5 

- Småland och Öarna – Specifikt mål 2.5. 

Totalt flyttades 652 miljoner kronor i EU-medel till dessa nya specifika mål. Insatser inom de 
nya områdena förväntas bland annat bidra till regional beredskap, robusthet och 
konkurrenskraft, ökad samverkan, tillväxt och innovation, samt till att stärka förmågan att 
hantera kriser och störningar. 

Halvtidsöversynerna för dessa 6 program skickades in i slutet av 2025, och Mellersta Norrlands 
halvtidsöversyn blev godkänd av EU-kommissionen innan årets slut. Resterande 
halvtidsöversyner godkändes under första kvartalet 2026, och samtliga 6 program kommer att 
lysa ut medel inom de nya målen under 2026. 

Exempel på planerade insatser inom de nya specifika målen: 

- 1.7 – förbättra industriell kapacitet för att främja försvarsförmågan, med prioritering av 

förmågor med dubbla användningsområden: 

o Tillämpad forskning och innovation kopplat till dubbel användning, 
kunskapshöjande insatser, samverkansfrämjande aktiviteter, förstärkning av 
innovationsstödsystemet, utveckling av teknik som möjliggör lokal, flexibel och 
hållbar produktion i kris, stärkt livsmedelsförsörjning. 

- 2.5 – främja säker tillgång till vatten, hållbar vattenförvaltning, inbegripet integrerad 
vattenförvaltning och vattenresiliens: 

o Samarbetsprojekt över geografiska, organisatoriska och administrativa gränser 
för att bygga kunskap som leder till ett klimatsmart synsätt på vatten. Ett 
samarbete som bygger kunskap och resulterar i nya idéer, produkter och 
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tjänster. Samverkansplattformar, testbäddar och pilotprojekt för att testa nya 
lösningar kopplat till vatten som leder till ny kunskap och produkter och tjänster. 

- 3.3 – utveckla resilient försvarsinfrastruktur, med prioritering av sådan med dubbla 
användningsområden, inbegripet för att främja militär rörlighet i unionen, och öka den 
civila beredskapen: 

o Åtgärder för ökad robusthet i järnvägs- och hamninfrastrukturen, multimodala 
omlastningsplatser, samverkan för försörjningsberedskap. 

2.1.2 Beviljade och utbetalda EU-medel 

I följande diagram redovisas hur mycket medel som är beviljade till projektverksamhet och hur 

mycket som är utbetalt till projektägare. 

Diagram 2.1.2.1 Andel beviljade och utbetalda medel av EU-ram, per program (t.o.m. 2025)

 

Regionalfondsprogrammen 2021–2027 har en total budget på 8 750 miljoner kronor i EU-medel 

att bevilja till nationella och regionala utvecklingsprojekt inom 3 olika politiska mål. Detta är en 

ökning på 1 000 miljoner jämfört med 2024, vilket beror på ändringen av 

valutakursförordningen som nämns i inledningen av rapporten. Vid utgången av 2025 hade 62 

procent av medlen, drygt 5 392 miljoner, beviljats. Detta är en ökning på cirka 1 462 miljoner 

från året innan. Programmens första år, 2023, står för cirka hälften av hittills beviljade medel 

(cirka 2 787 miljoner), medan 2024 och 2025 ligger lägre (1 177 miljoner respektive 1 461 

miljoner). Detta är enligt förväntan, då många projekt ligger i startgroparna redan innan 

programmen startar, vilket innebär att beviljningen blir som högst i början av programperioden. 

Andelen beviljade medel i förhållande till EU-ramen varierar mellan 50 och 75 procent i 

programmen. Precis som tidigare år är det Mellersta Norrland samt Småland och Öarna som har 
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52 procent respektive 50 procent. I Småland och Öarna är tillgång till medfinansiering en stor 

utmaning, med begränsade möjligheter till regional medfinansiering (1:1-medel) och liten eller 

ingen egen medfinansiering från områdets främjandeorganisationer. Ökningen av den nationella 

medfinansieringsgraden från 50 procent för perioden 2014–2020 till 60 procent i nuvarande 

period innebär att det krävs mer medfinansiering per krona i projekten. Erbjudandet från 

Regionalfonden är då inte lika attraktivt för medfinansiärer. I Småland och Öarna är också 

projektens relativa storlek (mätt i genomsnittlig finansiering från Regionalfonden per projekt) 

lägst i landet med 4,1 miljoner kronor (det nationella genomsnittet är 6,65 miljoner kronor). 

Under tidigare år har Östra Mellansverige och Västsverige legat högst vad gäller beviljandegrad. 

Dessa program har haft ett högt söktryck över lag, särskilt inom klimat och miljö, där andra 

program har haft problem att få in projekt. Under 2025 har dock Övre Norrland kommit i kapp 

och har nu den näst högsta beviljandegraden. Övre Norrland har bibehållit takten i 

genomförandet, medan de program som redan tidigare hade hög beviljandegrad har saktat ner i 

genomförandet. I Övre Norrland finns ett stort engagemang i regionen, en programinriktning 

som upplevs som relevant och efterfrågad samt lyckade mobiliseringsinsatser inom exempelvis 

klimatanpassning och cirkulär ekonomi. I Västsverige och Östra Mellansverige finns en hög 

efterfrågan på kvarvarande medel, och programmen kommer därför att styra kommande 

utlysningar mot områden som har störst behov. Västsverige har också efter godkänd 

halvtidsöversyn ett nytt specifikt mål i 1.7, där analys och mobilisering pågår. Generellt så har 

program som har legat dåligt till i beviljande ökat mest, då dessa har mer utrymme att ta in nya 
projekt. Det är viktigt att programmen fortsätter bevilja projekt kontinuerligt för att säkerställa 

en jämn takt i genomförandet och uppfyllandet av utbetalningsmålen, vilket beskrivs nedan. 

2.1.2.1 Utbetalningar 

Under 2025 betalades cirka 922 miljoner kronor ut till projekt – en ökning med 60 procent från 

året innan. Oftast ligger projektens ansökningar om utbetalning relativt lågt under det första 

året, vilket innebär att programmens utbetalningstakt ökar med tiden. Den totala utbetalningen 

ligger på närmare 1 747 miljoner kronor för hela programperioden, vilket motsvarar 20 procent 

av den totala EU-ramen. Utbetalningarna som andel av EU-ramen varierar mellan 14 och 32 

procent i programmen. 

På samma sätt som tidigare innebär den låga utbetalningsnivån ett potentiellt problem på grund 
av den så kallade N+3-regeln. Denna regel innebär att EU-kommissionen ska dra tillbaka alla 
belopp i ett program som inte omfattas av förskott eller har redovisats till kommissionen 3 år 
efter det år då budgetåtagandena gjordes för åren 2021–2026. Med andra ord ska ett programs 
budget för 2022 vara utbetald och redovisad till kommissionen senast den 31 december 2025. 
Budgeten för 2023 ska vara utbetald senast den 31 december 2026 och så vidare – fram till och 
med budgeten för 2026, som ska vara utbetald senast den 31 december 2029. 

Samtliga program lyckades under 2025 uppnå N+3-målen för 2025. Under en stor del av året var 
det osäkert om detta skulle vara genomförbart, men tack vare ett intensivt arbete i 
genomförandeorganisationen och en framtagen handlingsplan för N+3 kunde programmen 
fokusera på rätt åtgärder och därmed öka utbetalningarna under året. Exempel på dessa 
åtgärder var analys av utbetalningsläget i respektive program, omprioritering av resurser för att 
säkerställa utbetalningar i de program där det behövdes mest och dialog med projekt som var 
sena med att ansöka om utbetalning. I slutändan behövdes även det förskott som gavs i samband 
med godkänd halvtidsöversyn för att säkerställa att de 2 sista programmen (Mellersta Norrland 
och Nationella programmet) skulle nå N+3-målen. 
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Per den 31 december 2025 låg programmens framsteg gentemot nästa N+3 mål, det vill säga 
beloppet som ska vara utbetalat senast den 31 december 2026, mellan 62 procent (Norra 
Mellansverige) och 105 procent (Västsverige).  Tillväxtverket bedömer att tidigare nämnda N+3-
åtgärder, införandet av nya specifika mål i de program som ligger långt efter i utbetalningarna, 
samt de extra förskott som halvtidsöversynen ger i dessa program, ger samtliga program goda 
möjligheter att uppnå N+3-målen för kommande år. Förskotten ger ett omedelbart tillskott till 
utbetalningarna, medan de nya specifika målen ligger mer i linje med efterfrågan i regionerna 
och därmed bör ge ökat beviljande och utbetalningar på sikt. 

2.1.2.2 Politiska mål 

Diagram 2.1.2.2.1 Andel beviljade och utbetalda medel av EU-ram, fördelat på de politiska målen (t.o.m. 2025) 

De svenska programmen inom Regionalfonden för perioden 2021–2027 jobbar med 3 olika 

politiska mål: 

• Politiskt mål 1 – Ett smartare Europa genom innovativ och smart ekonomisk omvandling 
(PM1) 

o Politiskt mål 1 fokuserar på forskning och innovation, digitalisering och digital 
konnektivitet, tillväxt och konkurrenskraft i små och medelstora företag, 
utveckling av färdigheter för smart specialisering samt förbättring av industriell 
kapacitet med koppling till dubbel användning 

o Exempel på projekttyper inom detta politiska mål: 
▪ ramprojekt för att främja sysselsättning och företagande genom direkta 

företagsstöd 
▪ utveckling av digitala hubbar som jobbar för att främja digitalisering i 

små- och medelstora företag samt offentlig sektor 
▪ utbyggnad av ortssammanbindande fibernät i syfte att ge fler företag 

tillgång till bredband med hög kapacitet (enbart i Övre och Mellersta 
Norrland) 

▪ affärsutveckling inom små- och medelstora företag i Life Science-
industrin 
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▪ satsningar på att stärka regionala styrkeområden inom smart 
specialisering, exempelvis inom områden som life science, bioekonomi 
och livsmedel. 

• Politiskt mål 2 – Ett grönare och koldioxidsnålare Europa (PM2) 
o Politiskt mål 2 fokuserar på att främja energieffektivitet och förnybar energi, 

utveckla smarta energisystem, klimatanpassning, cirkulär ekonomi samt hållbar 
multimodal urban mobilitet. 

o Exempel på projekttyper inom detta politiska mål: 
▪ rådgivning till små- och medelstora företag för att sätta i gång 

energieffektiviseringsinsatser 
▪ erfarenhets- och kunskapsdelning i syfte att öka förutsättningarna för 

klimatanpassning av skogsbruk 
▪ coachning av företag inom industrisektorn som vill ställa om till en 

långsiktigt hållbar affärsmodell 
▪ främjande av energidelning, smart energiomställning och samverkan på 

kommunal och regional nivå i syfte att säkra framtida elförsörjning. 
• Politiskt mål 3 – Ett mer sammanlänkat Europa genom förbättrad mobilitet och regional 

IKT-konnektivitet (PM3) 
o Politiskt mål 3 fokuserar dels på att utveckla Trans-European Transport Network 

(TEN-T), dels på gränsöverskridande, nationell, regional och lokal mobilitet. 
o Exempel på projekttyper inom detta politiska mål: 

▪ investering i hamninfrastruktur i syfte att möjliggöra tåg- och 
vägtransporter till sjöfart 

▪ förstudie för att undersöka förutsättningarna för miljömässigt hållbar 
transport av fordon till och från tester av fordon i vinterklimat. 

Budgeten för politiskt mål 1 utgör cirka 70 procent av den totala EU-budgeten. Politiskt mål 2 

står för 23 procent och politiskt mål 3, som enbart används i Mellersta Norrland och Övre 

Norrland, för cirka 7 procent. Efter halvtidsöversynen finns politiskt mål 3 även i Norra 

Mellansverige. 

Beviljandegraden mellan de politiska målen skiljer sig relativt mycket åt. I politiskt mål 1 är det i 

de flesta program relativt högt söktryck. Projekten är riktade mot innovation och företagande – 

områden som är välbekanta från tidigare programperioder med ett stort antal aktörer med 

tidigare erfarenhet av att driva och delta i regionalfondsprojekt. 

I politiskt mål 2, som fokuserar på klimat- och miljöinsatser, finns utmaningar kopplade till nya 
målgrupper, kanske framför allt inom grön omställning. Här finns färre potentiella projektägare, 

som dessutom har mindre vana av att jobba med regionalfondsprojekt. Detta innebär ett lägre 

söktryck och större utmaningar med mobilisering. Att mobilisera dessa målgrupper tar tid och 

saktar ner genomförandet. Som en del av handlingsplanen för att öka utbetalningarna har 

mobiliseringsaktiviteter därför fortsatt genomförts under 2025. En annan utmaning är att 

projektadministrationen inom Regionalfonden kan uppfattas som tung, vilket kan bidra till att 

nya potentiella aktörer avstår från att söka medel. Därtill har den nationella 

medfinansieringsgraden för de flesta programmen ökat från 50 procent för perioden 2014–2020 

till 60 procent i nuvarande period. Denna utmaning kan potentiellt underlättas av den ökade EU-

finansieringsgraden inom de nya specifika målen i programmen som möjliggjorts i samband 

med halvtidsöversynen. 
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I programmen som har lägre beviljandegrad totalt är det främst politiskt mål 2 som drar ner 

snittet. Undantaget här är Mellersta Norrland, som har lågt beviljande i både politiskt mål 1 och 

2, men det vägs delvis upp genom ett högt beviljande i politiskt mål 3. 

Inom politiskt mål 3 arbetar man med infrastrukturprojekt med en relativt hög beviljandegrad. 

Men det är stora projekt som kan ta lång tid att komma i gång, vilket leder till att 

utbetalningarna kommer senare i programperioden. 

2.1.3 Medfinansiering 

För att finansiering från Regionalfonden ska beviljas krävs att de aktörer som söker medel också 

har annan finansiering, i de flesta fall med 60 procent av projektets kostnad. Syftet är dels att 

växla upp EU-medlen, dels att försäkra sig om att det finns en förankring och ett ägarskap i 

medlemslandet för den verksamhet som bedrivs. I följande diagram redovisas nationell 

medfinansiering fördelat på offentlig och privat. 

Diagram 2.1.3.1 Offentlig och privat medfinansiering, per program (t.o.m. 2025) 

Majoriteten av medfinansieringen kommer från offentliga källor såsom kommuner och regioner. 

I Övre Norrland bidrar dock 2 större ramprojekt som ska ge stöd till små- och medelstora 

företag till en ovanligt hög grad av privat medfinansiering jämfört med övriga program. 
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Tabell 2.1.3.1 De tio största medfinansiärerna inklusive anslaget 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder (2025) 

Medfinansiär 
Anslag Reg. 

utvecklingsåtgärder  
Total 

medfinansiering 

Almi Ab  

                                  
779,0  

Region Norrbotten 
                                                                                  

351,1  
                                  

388,5  

Västra Götalandsregionen 
                                                                                    

82,3  
                                  

281,8  

Skellefteå kommun .  
                                  

237,1  

Region Västernorrland 
                                                                                  

212,7  
                                  

222,0  

Region Västerbotten 
                                                                                  

190,5  
                                  

219,1  

Region Dalarna 
                                                                                  

203,7  
                                  

208,7  

Region Gävleborg 
                                                                                  

197,6  
                                  

197,6  

Region Jämtland Härjedalen 
                                                                                  

175,1  
                                  

188,4  

Trafikverket    
                                  

172,2  

Summa 10 största 
                                                                               

1 413,0  
                                

2 894,4  

Total medfinansiering 
                                                                               

2 374,3  
                                

8 057,5  

Precis som i den föregående programperioden kommer den största andelen medfinansiering 

från företagsutvecklande projekt som medfinansieras av Almi. Regionerna är som vanligt stora 

medfinansiärer, där anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder utgör majoriteten av medlen. 

Skellefteå kommun finansierar ett stort infrastrukturprojekt i Skellefteå hamn. Trafikverket 

finansierar det stora projektet Mittstråket 2.0 i Mellersta Norrland. 

2.1.4 Indikatorer 

Alla program samlar in uppgifter från genomförda aktiviteter i projekt genom aktivitets- och 

resultatindikatorer. Dessa finns fastställda i programmen och skiljer sig åt mellan programmen. 

Många indikatorer finns i samtliga program, exempelvis antal företag som får stöd, antal företag 

som samarbetar med forskningsinstitutioner, och antal skapade arbetstillfällen. För samtliga 

indikatorer har programmen fastställt delmål för 2024, samt mål som ska vara uppnådda år 

2029. 

Cirka 70 procent av delmålen för 2024 uppnåddes. För ej uppnådda mål räknar programmen i 

de flesta fall med att slutmålet ändå kommer att uppnås, och i många fall har ändrade 

förutsättningar inneburit att justeringar av målvärdet har gjorts i halvtidsöversynen för att 

säkerställa måluppfyllelse. Den sena programstarten har också gjort att många av delmålen inte 

var realistiska att uppnå redan under 2024. 

Aktivitetsindikatorerna som mäter antal unika företag som får stöd beräknas utifrån insamlade 

organisationsnummer och rapporteras nedan endast på aggregerad nivå, då det finns en viss 

osäkerhet att redovisa unika företag på lägre nivå. 
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Totalt för samtliga program har 10 810 unika företag fått stöd. 

Projektens förväntade utfall i beviljade projekt till och med 2025 är att 32 629 företag får stöd, 

av ett mål på 27 734 för hela programperioden. Detta innebär att målet för hela 

programperioden överskrids. För mer detaljerad information, se bilaga 2 tabell 19. Majoriteten 

av företagen får stöd på annat sätt än finansiellt. 

Målet för antal företag som får stöd har ökat med cirka 4 000 jämfört med 2024, främst 

beroende på att Östra Mellansverige har flyttat medel från forskning och innovation (specifikt 

mål 1.1) till direkt företagsstödjande aktiviteter (specifikt mål 1.3) och därmed ökat 

målsättningen för företag som ska få stöd. Anledningen till flytten av medel är att det fanns flera 

större satsningar inom specifikt mål 1.3 med stora behov av följdinvesteringar, där behovet 

inom specifikt mål 1.1 inte var lika stort. 

Vad gäller bredband så uppskattar projekten att 2 060 hushåll och 931 företag kommer att få 

tillgång till bredband med mycket hög kapacitet. Målet är 3 325 hushåll och 1 562 företag. Dessa 

projekt tar dock tid att fullfölja och få utfall har inkommit hittills. 

Projekten uppskattar också att 531 arbetstillfällen har skapats i medverkande företag. 

Projektens förväntade utfall är att 6 603 arbetstillfällen kommer att skapas under 

programperioden, av ett mål på 1 562. Dessa uppgifter bör dock tas med viss försiktighet 

eftersom de baseras på uppgifter från projekten och inte från registerbaserad statistik. 

Totalt för programmen finns 438 företag som samarbetar med forskningsorganisationer (av ett 

mål på 2 008), och 604 företag som har infört produkt- eller processinnovationer (av ett mål på 
2 896). 

Företagen mäts även på förväntad minskning av koldioxidekvivalenter per år. Den här 

indikatorn är väldigt komplex att räkna ut och svår att uppskatta. I dagsläget finns väldigt få 

utfall, men projektens nuvarande uppskattning är att utsläppen kommer att minska från cirka 

115 000 ton koldioxidekvivalenter per år till cirka 82 000, det vill säga en minskning på ca 33 

ton koldioxidekvivalenter per år. Se mer detaljerade uppgifter i bilaga 2 tabell 21. 

Tillväxtverket bedömer att samtliga indikatorer gör goda framsteg med tanke på den sena 

programstarten och det faktum att utfall ofta kommer närmare slutet av ett projekt. Att sätta 

indikatormål är mycket osäkert och baseras generellt på utfall från tidigare programperioder. 

När ekonomiska förutsättningar ändras så påverkas företagens och projektägarnas 

prioriteringar och investeringsvilja, vilket kan innebära att indikatormål som tidigare verkade 

rimliga nu blir orimliga att uppnå. Programändringar, exempelvis de som gjorts i 

halvtidsöversynen, spelar en viktig roll och kan hjälpa programmen att anpassa målen efter 

rådande förutsättningar. 

2.1.5 Klimat- och miljömål 

Det nationella samt de regionala programmen avsätter 30 procent av sin totala budget 

(exklusive medel till nordliga glesbefolkade områden i Övre Norrland och Mellersta Norrland) 

till politiskt mål 2, vilket är ett krav från EU. Undantaget från detta är medel som flyttas från 

politiskt mål 2 till de nya specifika mål som infördes i halvtidsöversynen. Dessa medel räknas 

fortfarande till politiskt mål 2 gällande målet på 30 procent. 

Förutom de 30 procenten som ska avsättas till politiskt mål 2 så måste programmen också bidra 

med 30 procent av sin totala budget till klimatinsatser. Programmen genomför även 
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miljöinsatser som mäts, men dessa omfattas inte av några krav på måluppfyllelse. 

Klimatinriktade projekt syftar till att minska koldioxidutsläpp i atmosfären medan mer 

miljöinriktade projekt handlar om insatser som påverkar mark, vatten, luft och levande 

organismer. 

Klimat- och miljöinsatserna enligt ovan mäts genom att en viss andel av varje projekts budget 

räknas som en klimat- och/eller en miljöinsats, beroende på hur projektet kategoriseras.1

Nedanstående diagram visar hur stor andel av de totala beviljade EU-medlen i programmen som 

hittills gått till projekt som enligt klassificeringarna har en klimatinriktning. Detta är ett sätt att 

kontrollera om programmen ligger i fas och är på väg att nå klimatmålet, eller om de ligger efter. 

De program som ligger längst ifrån målet på 30 procent till klimatrelaterade projekt är Östra 

Mellansverige, Stockholm och Skåne-Blekinge. För Östra Mellansverige är anledningen till detta 

inte att de ligger efter med klimat- och miljöprojekt, utan snarare att de ligger långt före med 

andra typer av projekt. Programmet kommer med största sannolikhet uppnå klimat- och 

miljömålen. Stockholm och Skåne-Blekinge däremot har svårigheter med att få in 

klimatrelaterade projekt, i synnerhet Skåne-Blekinge. Båda programmen genomför löpande 

mobiliseringsinsatser för att öka medvetenheten om fonden hos potentiella sökande. Tyvärr 

avbröts en större klimatrelaterad projektansökan i Skåne-Blekinge under året, som kunde ha 

fått upp klimatandelen i programmet betydligt. I Stockholm ser man ett stort intresse för 

specifikt mål 2.6 (cirkulär ekonomi) och förväntningen är ett gott resultat i utlysningen våren 

2026. 

Diagram 2.1.5.1 Klimatmål, EU-medel som klassificerats som klimatinriktade som i andel av totala beviljade medel 
(till och med 2024) 

1 L_2021231SV.01015901.xml (europa.eu) Bilaga 1 i Europaparlamentets och rådets förordning 
(EU) 2021/1060 
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Det är stor variation mellan programmen i hur stor del av projekten som fått EU-medel som 

klassificeras som att bidra till klimatmålen. Den lägsta andelen har Skåne-Blekinge, där 11 

procent av projekten bidrar till klimatmålen. Den högsta andelen har Nationella programmet, 

där det är 43 procent av projekten som bidrar. Anledningen till att vissa andelar har sjunkit 

sedan 2024 beror på att icke-klimatrelaterade specifika mål har ökat mer än klimatrelaterade 

sådana. Anledningen till detta är de fortsatta svårigheterna med att få in projekt till politiskt mål 

2 som beskrivs i avsnitt 2.1.2.2 ovan. 

Diagram 2.1.5.2 Miljömål, EU-medel som klassificerats som miljöinriktade av totala beviljade medel (till och med 
2024) 

Vad gäller projekt som anses bidra till miljömålen går skalan från 5 procent för Skåne-Blekinge 

och Stockholm till 27 procent för Nationella regionalfondsprogrammet. Skåne-Blekinge har en 

väldigt låg andel av total budget i klimat- och miljöprojekt. Detta beror på att de visserligen har 

en låg beviljandegrad i politiskt mål 2, men framför allt på att deras beviljandegrad i politiskt 

mål 1 är så hög i jämförelse. 

Måluppfyllelsen för klimat och miljö i programmen följer generellt samma mönster som 

beviljandegraden i politiskt mål 2. Program som har beviljat en större andel av politiskt mål 2 

har därmed också kommit längre med klimat- och miljömål. Undantaget är Nationella 

regionalfondsprogrammet, som har en fond för klimatomställning i politiskt mål 1 och därmed 

uppnår klimatmålen med råge trots en låg beviljandegrad i politiskt mål 2. Värt att betona är att 

ovanstående diagram visar andelen beviljade klimat- och miljöprojekt som en andel av totala 

beviljade medel. Detta innebär att de även påverkas av beviljandegraden för projekt som inte är 

inriktade mot klimat och miljö, vilket kan ses i fallet Skåne-Blekinge ovan. Skåne-Blekinge har en 
ovanligt stor obalans mellan klimat- och miljöprojekt och andra typer av projekt. 
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2.1.6 Jämställdhet i projektgenomförandet 

Programmen har budgeterat en del av sina medel (3 116 miljoner) till att arbeta med åtgärder 

för att främja jämställdhet i genomförandet av programmen. Nedan visas hur stor andel av dessa 

medel som har beviljats per den 31 december 2025. 

Att vissa program ligger längre ifrån målet för jämställdhet kan förklaras med att det i dessa 

program ligger en relativt stor del av budgeten i jämställdhetskategori 01, 

jämställdhetsinriktning. Projekt i denna kategori måste vara helt inriktade mot jämställdhet, 

vilket är ovanligt i regionalfondsprojekt. I halvtidsöversynen har många program föreslagit att 

budgeten för jämställdhet ska flyttas över till jämställdhetskategori 02, jämställdhetsintegrering. 

Denna kategori ställer krav på att projektet innehåller särskilda aktiviteter och förväntade 

resultat kopplade till jämställdhet, även om det inte är projektets huvudsyfte. Denna justering 

kommer att innebära en ökning i uppfyllande av jämställdhetsmålen. 

Diagram 2.1.6.1 Jämställdhetsmål, andel uppnått (2025) 

34%

44%

53%

58%

61%

61%

71%

75%

78%

108%

0% 20% 40% 60% 80% 100% 120%

Norra Mellansverige

Småland och Öarna

Nationella
regionalfondsprogrammet

Totalt IST

Mellersta Norrland

Stockholm

Östra Mellansverige

Västsverige

Skåne och Blekinge

Övre Norrland



 

21 

2.2 Fonden för en rättvis omställning 

Fokus för programmet för Fonden för en rättvis omställning är att klimatomställningen inom 

industrin ska ske med bibehållen konkurrenskraft. Syftet är att upprätthålla ekonomiska och 

sysselsättningsmässiga nivåer. Totalt omfattar programmet investeringar på omkring 1 572 

miljoner kronor i EU-medel som ska matchas med nationell medfinansiering. De industrier och 

regioner som omfattas av medlen är:  

 Stålindustrin i Norrbotten  

 Metallindustrin i Västerbotten  

 Mineralindustrin på Gotland   

2.2.1 Halvtidsöversynen 

Fondens halvtidsöversyn godkändes av EU-kommissionen i september 2025. I och med detta 
godkändes justeringar av indikatorer och målvärden i samtliga 3 territoriella planer. Den första 
april presenterade EU-kommissionen ett nytt förslag kopplat till halvtidsöversynen: ”A 
modernised Cohesion policy: The mid-term review” som erbjöd nya möjligheter i 
programgenomförandet. Förvaltande myndighet bedömde att det för närvarande inte fanns 
behov av ändring i programmet avseende detta. 

För Gotland flyttades dessutom 21 miljoner kronor från interventionstyp 29 ”Forsknings- och 
innovationsprocesser, tekniköverföring och samarbete” till 53 ”Smarta energisystem” för att 
säkerställa att medel förbrukas inom programmets tidsfrister. 

2.2.2 Beviljade och utbetalda EU-medel  

Under 2025 fortsatte genomförandet av programmet med 4 utlysningar för Norrbotten, 

Västerbotten och Gotland som har gällt forskning för industrins klimatomställning, samt 

kompetensinsatser för underleverantörer i Norrbotten och Västerbotten. Utöver utlysningarna 

har utpekade företag med ETS-anläggningar (EU Emission Trading System) samt aktörer som 

ansvarar för elnätet på Gotland kunnat ansöka om medel. 

Totalt har Tillväxtverket per den 31 december 2025 beviljat cirka 1 397 miljoner kronor av EU-

medlen till 42 projekt, vilket motsvarar 89 procent av EU-medlen i programmet. 

Utbetalningstakten är 28 procent och har under 2025 ökat, främst på grund av att stora 

beviljade projekt kommit i gång med sin verksamhet. 

För prioriteringen Stålindustrin ställer om till koldioxidneutralitet i Norrbottens län har totalt 

923 miljoner kronor i EU-medel beviljats, vilket motsvarar 98 procent av prioriteringens EU-

ram. Utbetalda EU-medel kopplade till stålindustrin i Norrbotten är cirka 314 miljoner kronor, 

vilket är högre än förväntat och motsvarar 33 procent av EU-ramen. 

För prioriteringen Metallindustrin ställer om till koldioxidneutralitet i Västerbottens län har 

totalt 182 miljoner kronor i EU-medel beviljats, vilket motsvarar 72 procent av prioriteringens 

EU-ram. Utbetalda EU-medel kopplade till metallindustrin i Västerbotten är 53 miljoner kronor, 

vilket motsvarar 21 procent av EU-ramen. Beviljandegrad och utbetalningstakt ligger i linje med 

förväntningarna i programmet. 
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För prioriteringen Mineralindustrin ställer om till koldioxidneutralitet i Gotlands län har 291 

miljoner kronor i EU-medel beviljats, vilket motsvarar 77 procent av prioriteringens EU-ram. 

Satsningar på ökad kapacitet i det lokala elnätet genomförs i god takt. Utbetalda EU-medel 

kopplade till mineralindustrin på Gotland är 81 miljoner kronor, vilket motsvarar 22 procent av 

EU-ramen. Beviljandegrad och utbetalningstakt ligger i linje med förväntningarna i programmet. 

Diagram 2.2.2.1 Andel beviljade och utbetalda EU-medel (2025) 

Diagram 2.2.2.2 Andel beviljade och utbetalda EU-medel, fördelat per omställningsplan (2025) 
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2.2.3 Medfinansiering 

Fonden finansierar som mest 50 procent av kostnaderna i projekten. Resterande del av 

budgeten ska bestå av nationell medfinansiering i form av offentliga och/eller privata medel. 

Medfinansiering kan komma från Tillväxtverket, andra offentliga aktörer eller privata aktörer. 

Tillväxtverket kan bevilja statlig medfinansiering från anslag 1:1 Regionala utvecklingsåtgärder 

inom utgiftsområde 19 Regional utveckling. 

Till och med den 31 december 2025 uppgår den totala beslutade medfinansieringen i 

programmet till 1 759 miljoner kronor. Knappt 1 127 miljoner kronor av denna medfinansiering 

är offentliga medel, varav 1 094 miljoner kronor utgör statlig finansiering från Tillväxtverkets 

1:1-medel. Beslutad kommunal medfinansiering uppgår till 9 miljoner kronor, och beslutad 

regional medfinansiering uppgår till 6 miljoner kronor. 

Beslutad medfinansiering från privat sektor uppgår till 632 miljoner kronor. Den största privata 

finansiären är SSAB EMEA AB vars medfinansiering uppgår till 314 miljoner kronor. Därefter 

kommer Heidelberg Materials Sverige AB, vars medfinansiering uppgår till 132 miljoner kronor 

samt Boliden Mineral AB som medfinansierar med 103 miljoner kronor. 

Tillväxtverket har hittills betalat ut 348 miljoner kronor i medfinansiering. Övrig utbetald 

medfinansiering är 194 miljoner kronor privat medfinansiering, 4 miljoner kronor kommunal 

medfinansiering och 600 000 kronor medfinansiering från regioner. 

Diagram 2.2.2.1 Medfinansiering 
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2.2.4. Indikatorer 

Programmet för Fonden för en rättvis omställning samlar in information från projekten genom 

aktivitets- och resultatindikatorer. För samtliga indikatorer har programmet fastställt delmål 

som ska vara uppnådda år 2024 och mål som ska vara uppnådda år 2029. 

Fonden har under 2025 stött på svårigheter när det gäller stöd till utpekade ETS- och 

industrianläggningar. I Norrbotten har stöd till SSAB kommit i gång bra och genomförs enligt 

plan. När det gäller Västerbotten har Boliden Rönnskär inte haft kapacitet att genomföra 

samtliga av de investeringar som planerades i programmet. På Gotland har Heidelberg Materials 

meddelat att de pausar investering i CCS-anläggningen, vilket innebär att stödet från fonden till 

största delen uteblir. Stöd till forsknings- och kompetensprojekt har under året löpt på i bra takt 

enligt programmet. 

För prioriteringen Stålindustrin ställer om till koldioxidneutralitet i Norrbottens län förväntas 

de flesta målen nås. Några indikatorer förväntas överträffa målen för 2029, exempelvis personal 
i stora företag som tar del av kompetensutveckling där hittills 1 222 personer omfattats jämfört 

med det uppdaterade målet på 2 000 personer. En anställd kan omfattas av mer än en 

utbildningsinsats. Avseende indikatorn användare av nya eller moderniserade 

utbildningsinrättningar per år uppgår utfallet till 56 jämfört med målet 190. För indikatorn 

personal i små och medelstora företag som avslutar kompetensutveckling med målet 300 

personer har ännu inget utfall rapporterats. 

Även för prioriteringen Metallindustrin ställer om till koldioxidneutralitet i Västerbottens län 

förväntas att de flesta målen nås. Indikatorn ”Uppskattade växthusgasutsläpp från sådan 

verksamhet som förtecknas i bilaga I till direktiv 2003/87/EG i företag som får stöd” kommer 

inte att uppnå sitt förväntade målvärde. Se mer detaljerade uppgifter i bilaga 2 tabell 23. Detta 

beror på att Boliden Rönnskär inte kommer att genomföra samtliga av sina i programmet 

planerade investeringar. Indikatorn personal i stora företag som tar del av kompetensutveckling 

har hittills 908 personer omfattats jämfört med målet på 800 personer. En anställd kan omfattas 

av mer än en utbildningsinsats. Avseende indikatorerna användare av nya eller moderniserade 

utbildningsinrättningar per år med målet 170 samt personal i små och medelstora företag som 

avslutar kompetensutveckling med målet 200 personer har ännu inget utfall rapporterats. 

För prioriteringen Mineralindustrin ställer om till koldioxidneutralitet i Gotlands län har alla 

indikatorer nått sina delmål för 2024. Flera indikatorer förväntas överträffa målen för 2029, till 

exempel företag som samarbetar med forskningsorganisationer som hittills har ett utfall på 16 

organisationer jämfört med målet på 15 företag. Stor osäkerhet råder kring indikatorn 

”Uppskattade växthusgasutsläpp från sådan verksamhet som förtecknas i bilaga I till direktiv 

2003/87/EG i företag som får stöd”. Detta beror på att Heidelberg Cement Sweden AB pausat sin 

investering i CCS-anläggning i Slite på Gotland. Avseende indikatorn ytterligare 

produktionskapacitet för förnybar energi med målet 110 är utfallet 70. 

2.2.5. Klimat- och miljömål 

Programmet för Fonden för en rättvis omställning syftar till att bidra till Sveriges och EU:s 

klimatmål om klimatneutralitet. Fondens insatser styr alla mot uppsatta klimat- och miljömål. 
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Koefficienten för beräkning av stödet till klimatförändringsmålen har fastställts till 100 procent 

för fondens interventionsområden, det vill säga totalt cirka 1 400 miljoner kronor. 

Programmets insatser bedöms direkt bidra till följande globala mål: 

Mål 5: Jämställdhet 

Mål 7: Hållbar energi för alla 

Mål 8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt 

Mål 9: Hållbar industri, innovationer och infrastruktur 

Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion 

Mål 13: Bekämpa klimatförändringarna  
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2.3 Jämställdhet och integration inom Regionalfonden och programmet för Fonden för 
en rättvis omställning 

Detta avsnitt tar upp jämställdhet och integration i de 9 programmen inom Regionalfonden 

(Övre Norrland, Mellersta Norrland, Östra Mellansverige, Norra Mellansverige, Stockholm, 

Västsverige, Småland och Öarna, Skåne-Blekinge och Nationella regionalfondsprogrammet) samt 

programmet för Fonden för en rättvis omställning. Programmet för Fonden för en rättvis 

omställning inkluderas på grund av det begränsade antalet företagsstöd i jämförelse med 

Regionalfondens verksamhet. Under programperioden omfattar underlaget cirka 11 000 företag, 

vilket skiljer sig något från antalet unika företag som har fått stöd eftersom metoden för 

insamlandet direkt i systemet först genomfördes under 2024. 

Metoden för att hämta verksamhetsledarens kön, ålder och bakgrund har under 2024 och 2025 

utvecklats till att automatiskt hämta information från Bolagsverkets och Skatteverkets register 

när stödet registreras av projekten. För att följa den nya beskrivningen som SCB använder för 

personer som leder ett företag har vi ändrat begreppet företagsledare till verksamhetsledare. 

Den nya metoden innebär att de organisationsnummer som samlades in innan halvårsskiftet 

2024 inte gick att föra in retroaktivt. Metoden har dock inte varit fullt fungerande, vilket har 

inneburit att den tidigare metoden – där organisationsnummer skickas in efter årets slut – 

fortsatt har använts i fall där den automatiska processen inte har fungerat. 

Den metod som har använts bygger kortfattat på att organisationsnumret först används för att 
via Bolagsverket identifiera företagets operativa verksamhetsledare. Därefter beräknas kön och 
ålder utifrån personnummer. Denna information används sedan för att via Skatteverket avgöra 
om personen har svensk eller utländsk bakgrund. I detta sista steg har vissa svårigheter 
uppstått, både i att få hela kedjan att fungera och i att bakgrundsuppgifter ibland är svåra att få 
fram ur Skatteverkets register. 

Som jämförelse används statistik om operativa verksamhetsledare från SCB:s MONA-databas för 

samtliga företag i Sverige och dess regioner med data från 2023. Eftersom Bolagsverkets och 
Skatteverkets uppgifter om verksamhetsledare för företag som har fått stöd inom 

Regionalfonden samt programmet för Fonden för en rättvis omställning hämtas från åren 2024, 

2025 och början av 2026, är jämförelsestatistiken upp till 2 år äldre. Därför behöver sådana 

jämförelser göras med försiktighet. Bortfallet i MONA-databasen ligger mellan 0 och 2 procent 

beroende på variabel (kön, ålder eller bakgrund). 

För att analysera och följa upp vilka företag som har fått stöd via projektverksamhet inom 

Regionalfonden och programmet för Fonden för en rättvis omställning, har de operativa 

verksamhetsledarna i dessa bolag jämförts med den totala företagsstocken både på regional nivå 

och nationellt. För att mäta jämställdhet och integration används variablerna kön (man, kvinna), 

ålder (15–30 år och 31 år och äldre) samt bakgrund (svensk respektive utländsk bakgrund). 

Enligt SCB definieras personer med utländsk bakgrund som utrikesfödda eller inrikes födda med 

2 utrikesfödda föräldrar. 

Statistiken som presenteras i detta avsnitt baseras på registerdata från Bolagsverket och 

Skatteverket, insamlad från mitten av 2024 och genom hela 2025. Det systematiskt insamlade 

materialet omfattar nära 11 000 stöd som har tilldelats företag via projekt. För cirka 30 procent 

av dessa företag har det inte varit möjligt att få fram uppgifter vid beslutstillfället, varför 

kompletterande data hämtats i början av 2026. Detta innebär att information om kön, ålder och 
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bakgrund för verksamhetsledare i vissa fall kan avvika från tidpunkten då stödet ursprungligen 

gavs. 

Vid insamlingen identifierades även organisationsnummer med felaktigt format, nummer som 

inte hörde till företag samt nummer som inte var registrerade hos Bolagsverket. Sammanlagt 

exkluderades cirka 500 organisationsnummer i detta skede. 

Vid framtagandet av verksamhetsledarnas kön saknas uppgifter för drygt 120 företag. När det 
gäller ålder går bortfallet upp till cirka 700 företag, och för uppgiften om bakgrund uppgår 
bortfallet till cirka 2 700 företag. Se förklaring till bortfallet tidigare i avsnittet. 

För programmet för Fonden för en rättvis omställning visas inte fördelningen eftersom det är för 
få företag som har fått stöd. För Nationella regionalfondsprogrammet visas inga 
jämförelsegrupper eftersom programmet inte har en lika tydlig geografisk avgränsning. 
Statistiken nedan redovisas med andel kvinnor, andel unga (15–30 år) och andel operativa 
verksamhetsledare med utländsk bakgrund. 

Diagram 2.3.1 Fördelning av andelen operativa verksamhetsledare som är kvinnor fördelat per programområde och 
jämfört med respektive region och Sverige som helhet. (2023) 

Källa: Nyps och Bolagsverket  
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Hittills har 33 procent av verksamhetsledarna som fått stöd varit kvinnor, vilket är över landets 
genomsnitt på 28 procent för 2023. Programmet Övre Norrland har stöttat företag med den 
högsta andelen kvinnor som är verksamhetsledare: 39 procent, vilket även överskrider 
regionens snitt, där 26 procent av verksamhetsledarna är kvinnor. 

Alla programområden förutom Nationella regionalfondsprogrammet och Skåne-
Blekingeprogrammet har gett stöd till företag som sammantaget har högre andel kvinnor som är 
verksamhetsledare än snittet i respektive region. 

Diagram 2.3.2 Fördelning av andelen unga operativa verksamhetsledare (15–30 år) fördelat per programområde och 
jämfört med respektive regionalt snitt och Sverige som helhet (2023) 

Källa: Nyps och Bolagsverket 

Andelen verksamhetsledare mellan 15 och 30 år är lägre hos företag som har fått stöd från de 9 
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Diagram 2.3.3 Fördelning av andelen operativa verksamhetsledare med utländsk bakgrund fördelat per 
programområde och jämfört med respektive region och Sverige som helhet (2023) 

Källa: Nyps, Bolagsverket och Skatteverket 
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2.4 Territoriella samarbetsprogram som förvaltas i Sverige 

I detta kapitel presenteras de 4 program under målet om territoriellt samarbete som förvaltas i 
Sverige. Dessa program är Interreg Aurora, Interreg Norra Periferin och Arktis, Interreg Sverige-
Norge och Interreg Öresund-Kattegat-Skagerrak. Programmen är indelade i olika geografiska 
områden med olika förutsättningar och utmaningar. De regioner som ingår i programmen ser 
olika ut och står inför olika utmaningar när det kommer till tillväxt och utveckling. I 
programplaneringen har regionernas styrkeområden och utmaningar identifierats. Programmen 
tar fasta på gemensamma utvecklingsområden, där samverkan är central för att skapa tillväxt 
och utveckling. 

2.4.1 Beviljade och utbetalda EU-medel 

Per den 31 december 2025 har programmen som förvaltas i Sverige hitintills beviljat 2 609,3 
miljoner kronor till projekt för territoriellt samarbete. Detta utgör 75 procent av programmens 
gemensamma EU-ram för programperioden. Mest medel i kronor har beviljats till projekt i 
Öresund-Kattegat-Skagerrak-programmet med 1 106,4 miljoner kronor, vilket motsvarar 80 
procent av programmets EU-ram följt av Aurora med 844,2 miljoner kronor, vilket motsvarar 69 
procent av programmets EU-ram. Detta uppfattar Tillväxtverket ligga i fas med planen. 

Fördelat på politiska mål har mest medel beviljats till politiskt mål 1: Ett smartare Europa med 
1 168,8 miljoner kronor, vilket utgör 44 procent av det som totalt har beviljats i dessa program. 
Därefter kommer politiskt mål 2: Ett grönare Europa, där 842,8 miljoner kronor har beviljats, 
vilket utgör 32 procent av det som totalt har beviljats i dessa program. 

Alla program som förvaltas i Sverige har per den 31 december 2025 betalat ut medel till projekt. 
Mest medel är utbetalt i Öresund-Kattegat-Skagerrak med 414,5 miljoner följt av Aurora med 
244,3 miljoner. Tillsammans ligger alla 4 programmen som förvaltas i Sverige på en 
utbetalningsnivå på 24 procent av programmens EU-ram. Sett till genomförandetakten av 
programmen uppfattar Tillväxtverket att detta är i fas. 

Diagram 2.4.1.1 Beviljade och utbetalda medel som i andel av EU-ram (2025) 
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Diagram 2.4.1.2 Beviljade medel fördelat på politiska mål (2025) 
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sig åt mellan programmen. För samtliga indikatorer har programmen fastställt delmål som ska 
vara uppnådda år 2024 och mål som ska vara uppnådda år 2029. 

Sverige-Norge har ett målvärde på 100 rörande indikatorn ”Organisationer som samarbetar 
över gränserna efter avslutat projekt”. Programmet har ett förväntat värde på 18 för denna 
indikator och nu finns ett uppnått resultat på denna indikator inrapporterat. 

Öresund-Kattegat-Skagerrak redovisar för indikatorn ”Företag som fått icke-ekonomiskt stöd” 
att de uppnått ett resultat med 470 företag. Målvärdet är 950, vilket får ses som att de är en god 
bit på vägen att uppnå detta mål. För indikatorn ”Organisationer som arbetar över gränserna” 
finns redan 474 uppnådda resultat och ett målvärde på 467. Här har redan målvärdet uppfyllts, 
vilket är positivt. 

Aurora har ett förväntat värde som uppgår till 615 för ”Organisationer som samarbetar över 
gränserna”. Detta är högre än målvärdet som uppgår till 260. Inrapporterade resultat inom detta 
område uppgår till 359 organisationer som samarbetar över gränsen, vilket är högre än satt 
målvärde. För indikatorn ”Organisation som jobbar över gränserna efter projektslut” är det 
förväntade värdet 291 jämfört med målvärdet på 72. Uppnått resultat uppgår till 42. 

Norra Periferin och Arktis har ett uppnått resultat av 112 för ”Organisationer som samarbetar 
över gränserna”, där målvärdet är 364. Resultat för indikatorn ”Företag som får stöd” har 
överträffats. Målvärdet för denna var 60 och nu finns ett inrapporterat resultat på 128. 

Indikatorn ”Antal organisationer som samarbetar över gränsen”, är en indikator som återfinns i 
programmen Aurora och Sverige-Norge. En samlad bild av denna indikator visar ett totalt 
målvärde på 191, förväntat uppnått värde på 397 och uppnått resultat uppgår till 3. Utifrån 
förväntat värdet ska programmet nå detta mål men i dagsläget är det få uppnådda resultat 
inrapporterade. 

En samlad bild över indikatorn ”Företag som samarbetar med forskningsorganisationer”, som 
återfinns i programmen Aurora, Sverige-Norge, Öresund-Kattegat-Skagerrak och Norra Periferin 
och Arktis, visar på ett samlat målvärde på 554, förväntat värde 515 och uppnått värde 58. 
Utifrån förväntat värde verkar programmet inte riktigt uppnå till uppsatta mål och i dagsläget 
finns uppnådda resultat rapporterade men det är fortfarande en lång bit kvar till uppsatt mål. 

För koefficienter för miljö och klimat har Aurora beviljat 62 procent av medlen för klimat och 80 
procent av medlen för miljö. För Öresund-Kattegat-Skagerrak är de beviljade medlen 57 procent 
för klimat och 73 procent för miljö. Sverige-Norge har beviljat 64 procent för klimat och 52 
procent miljö. Norra Periferin och Arktis har i sin tur beviljat 63 procent för klimat och 58 
procent för miljö. 

2.4.4 Svenskt deltagande, samordnade partners och projektpartners 

Per den 31 december 2025 hade 162 projekt med svenska samordnande partners beviljats inom 
de program som förvaltas i Sverige, vilket utgör 43 procent av totalt antal samordnande 
partners i dessa program. Flest svenska samordnande partners återfinns i Sverige-Norge som 
har 82 svenska samordnande partners eller 100 procent av programmets totala antal 
samordnande partners. Öresund-Kattegat-Skagerrak-programmet har 30 svenska samordnande 
partners eller 35 procent av programmets totala antal samordnande partners. Aurora har 43 
svenska samordnande partners, vilket är 29 procent av totalen. Norra Periferin och Arktis har 7 
svenska samordnande partners av totalt 65. 
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Fördelat på EU-kommissionens politiska mål återfinns de flesta svenska samordnande partners 
inom politiskt mål 1. Ett smartare Europa med 54 svenska samordnande partners eller 40 
procent av totalt antal samordnande partner inom politiskt mål 1. Inom politiskt mål 2. Ett 
grönare Europa, återfinns 39 svenska samordnande partner, vilket utgör 37 procent av totalt 
antal samordnande partners inom politiskt mål 2. 

Totalt antal svenska projektpartners uppgick till 533, vilket utgör 35 procent av totalt antal 
projektpartners. Flest svenska projektpartners har Öresund-Kattegat-Skagerrak med 225, vilket 
utgör 39 procent av totalen, följt av Aurora med 217 svenska projektpartners, vilket utgör 37 
procent av det totala antalet svenska projektpartners i de program som förvaltas i Sverige. 

Flest svenska projektpartners återfinns inom politiskt mål 2. Ett grönare Europa med 209 
svenska projektpartners eller 39 procent av totalt antal svenska projektpartners. Därefter följer 
politiskt mål 1 Ett smartare Europa, med totalt 171 svenska projektpartners eller 33 procent av 
totalt antal svenska projektpartners. 

Tabell 2.4.4.1 svenska samordnande partners per politiskt mål och program (2025) 

Svenska samordnande partners per politiskt 
mål PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 ISO 1 Total 

Aurora 18 8  7  10 43 

Norra Periferin & Arktis 4 2    1 7 

Sverige-Norge 27 17  22  16 82 

Öresund-Kattegat-Skagerrak 5 12 6 7   30 

Totalt 54 39 6 36 0 27 162 

Tabell 2.4.4.2 svenska projektpartners (exkl. samordnande partners) per politiskt mål (2025) 

Svenska projektpartners per politiskt mål PO 1 PO 2 PO 3 PO 4 PO 5 ISO 1 Total 

Aurora 76 57  60  24 217 

Norra Periferin & Arktis 22 17    1 40 

Sverige-Norge 19 14  11  7 51 

Öresund-Kattegat-Skagerrak 54 121 25 25   225 

Totalt 171 209 25 96 0 32 533 
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2.5 Territoriella samarbetsprogram som förvaltas utanför Sverige 

I detta kapitel presenteras de 8 samarbetsprogram under målet om territoriellt samarbete som 
förvaltas utanför Sverige. Dessa program är Interreg Baltic Sea Region, Interreg Central Baltic, 
Interreg Europe, Interreg North Sea Region, Interreg South Baltic, Espon 2030, Urbact IV samt 
Interact. 

Programmen är indelade i olika geografiska områden med olika förutsättningar och utmaningar. 
De regioner som ingår i programmen ser olika ut och står inför olika utmaningar när det 
kommer till tillväxt och utveckling. I programplaneringen har regionernas styrkeområden och 
utmaningar identifierats. Programmen tar fasta på gemensamma utvecklingsområden, där 
samverkan är central för att skapa tillväxt och utveckling. 

Som en konsekvens av Rysslands invasion av Ukraina avslutades samarbetet med Ryssland och 
Belarus, vilket innebär att programmet Kolarctic inte finns kvar samt att Ryssland och Belarus 
inte ingår i Interreg Baltic Sea Region. På grund av detta har Central Baltic utökat sitt territorium 
och budget. Detsamma gäller för programmet Aurora. 

Interact är ett stödprogram till genomförandet av Interreg och har således inga projekt eller 
projektpartners beviljade i programmet och redovisas därför inte i denna rapport. Espon 2030 
är ett program som tillhandahåller forskning och analyser om territoriell utveckling i Europa. De 
har inga projekt eller projektpartners beviljade i programmet och redovisas därför inte heller i 
denna rapport. 

2.5.1 Beviljade och utbetalda EU-medel 

Per den 31 december 2025 hade de program som förvaltas utanför Sverige tillsammans beviljat 
10 941 miljoner kronor till projektverksamhet. Detta motsvarar 93 procent av programmens 
samlade EU-ram exklusive teknisk assistans. Mest medel har beviljats till projektverksamhet 
inom Interreg Europe med 4 059,3 miljoner kronor, vilket motsvarar 106 procent av 
programmets EU-ram följt av Baltic Sea Region som har beviljat drygt 2 328,9 miljoner kronor 
till projektverksamhet, vilket motsvarar 95 procent av programmets EU-ram. 

Alla program har i och med 2025 betalt ut medel till projekt. Baltic Sea Region har 
beloppsmässigt betalt ut mest medel, 1 116,2 miljoner kronor eller 42 procent av programmets 
EU-ram, följt av Interreg Europe med 826,4 miljoner kronor eller 20 procent av programmets 
EU-ram och North Sea med 618,5 miljoner kronor, 34 procent av programmets EU-ram. 

Fördelat på politiska mål har programmen beviljat mest medel till projekt inom det Interreg-
specifika målet ISO 1: Bättre samarbetsstyrning. Totalt 4 901,3 miljoner kronor har beviljats och 
det motsvarar 45 procent av vad som totalt har beviljats i dessa program. Därefter följer 
politiskt mål 2: Ett grönare Europa med knappt 3 405,1 miljoner kronor som motsvarar 31 

procent av vad som totalt har beviljats i dessa program. Sammanlagt har drygt 8 306,4 miljoner 
kronor beviljats till projektverksamhet inom dessa båda politiska mål – eller 76 procent av vad 
som totalt har beviljats till projektverksamhet inom programmen med förvaltande myndighet 
utanför Sverige. 
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Diagram 2.5.1.1 Beviljade och utbetalda medel som i andel av EU-ram (2025) 

Diagram 2.5.1.2 Beviljade medel fördelat på politiska mål, miljoner (2025) 

2.5.2 Indikatorer 

Alla program samlar in uppgifter från genomförda aktiviteter genom aktivitetsindikatorer och 
resultatindikatorer. Dessa finns fastställda i programmen och skiljer sig åt mellan programmen. 
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För samtliga indikatorer har programmen fastställt delmål som ska vara uppnådda år 2024 och 
mål som ska vara uppnådda år 2029. 

Alla program har per den 31 december 2025 inrapporterat uppnådda resultat för indikatorer, 
förutom South Baltic som endast har rapporterat målvärden och förväntat utfall. 

Programmet Central Baltic är på god väg att uppnå ett flertal av de mål de har för programmet. 
Här följer 3 exempel på detta. För indikatorn ”Organisationer som arbetar över gränserna” är 
målvärdet satt till 638 och man har nu redovisat ett utfall på 334. För indikatorn ”Organisationer 
som deltar i gemensamma åtgärder över gränserna” är målvärdet satt till 4 190 och programmet 
kan redovisa ett utfall på 2 153. Ytterligare en indikator med bra utfall inom Central Baltic är 
”Antal företag som fått icke finansiellt stöd”. Där ligger utfallet på uppnått 1 181 stöttade 
organisationer mot målvärdet 2 500. 

Programmet Baltic Sea Region har rapporterat ett utfall på 16 för indikatorn ”Antalet 
gemensamma framtagna lösningar som har blivit implementerade i projekt”. Målvärdet för 
denna indikator uppgår till 238 och förväntat värde uppgår till 279. Varefter projekt i utlysning 
2 och 3 avslutas kan man förvänta sig att detta utfall kommer stiga till nivån för det uppsatta 
målet. 

Programmet North Sea Region har rapporterat uppnådda resultat för alla sina indikatorer, där 
det uppnådda värdet för organisationer som arbetar över gränserna står ut som redan uppfyllt 
och redan överstiger målvärdet. Målvärdet för den sistnämnda indikatorn var uppsatt till 760 
och man kan nu rapportera ett utfall på 772. 

Interreg Europe har inrapporterat resultat för sina programspecifika indikatorer. Antalet 
behandlade policyinstrument överstiger till exempel målvärdet redan nu. Programmen har 
generellt per den 31 december 2025 målvärden och förväntade resultat för indikatorerna 
planerade men än så länge ganska små utfall inrapporterade från projekten. Detta kan anses 
normalt med tanke på att det inte är särskilt många projekt som har slutrapporterat ännu. 

2.5.3 Svenskt deltagande, samordnande partners och projektpartners 

Per den 31 december 2025 hade 46 projekt med svenska samordnande partners beviljats i de 
program som förvaltas utanför Sverige, vilket utgör 7 procent av totalt antal samordnande 
partners i dessa program. Flest svenska samordnande partners återfinns i Baltic Sea Region, som 
har 14. 

Fördelat på EU-kommissionens politiska mål återfinns flest svenska samordnande partners 
inom politiskt mål 2. Ett grönare Europa med totalt 17, vilket är 8 procent av totalt antal 
samordnande partners inom politiskt mål 2. Det Interreg-specifika politiska området, ISO 1 har 
näst flest svenska samordnande partners med 13. Inom politiskt mål 1. Ett smartare Europa 
finns 12 svenska samordnande partners, vilket är nästan 11 procent av totalt antal 
samordnande partners inom politiskt mål 1. 

Totalt antal svenska projektpartners uppgick per den 31 december 2025 till 437, vilket utgör 
nästan 9 procent av totalt antal projektpartners i de Interregprogram som förvaltas utanför 
Sverige. Flest svenska projektpartners har Baltic Sea Region med 165, vilket är nästan 15 
procent av programmets projektpartners, följt av North Sea Region med 89 svenska 
projektpartners, vilket är drygt 11 procent av programmets projektpartners. 
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Flest svenska projektpartners återfinns inom politiskt mål 2. Ett grönare Europa med totalt 226, 
vilket utgör nästan 15 procent av totalt antal projektpartners inom politiskt mål 2, följt av mål 1. 
Ett smartare Europa med 113 svenska projektpartners, vilket är 9 procent av totalt antal 
projektpartners inom politiskt mål 1. 

Tabell 2.5.3.1 svenska samordnande partners per politiskt mål och program samt totalt antal samordnande partners 
per program (2025) 

Svenska samordnande 
partners per politiskt 
mål 

PO 
1 

PO 
2 

PO 
3 

PO 
4 

PO 
5 

ISO 
1 

Total svenska 
samordnande 
partners 

 

Total samordnade 
partners per program 

Central Baltic 2 4  2  2 10 116 

South Baltic 3 1  2  2 8 53 

North Sea Region 3 2    2 7 

 

65 

Baltic Sea Region 4 10     14 

 

107 

Interreg Europe      7 7 

 

262 

Urbact IV       0 65 

Totalt 12 17 0 4 0 13 46 668 
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Tabell 2.5.3.2 svenska projektpartners (exkl. samordnande partners) per politiskt mål och program samt totalt antal 
projektpartners per program (2025) 

Svenska projektpartners 
per politiskt mål 

PO 
1 

PO 
2 

PO 
3 

PO 
4 

PO 
5 

ISO 
1 

Total svenska 
projektpartners 

Total antal 
partners per 
program  

Central Baltic 16 29  8  7 60 320 

South Baltic 17 29  7  4 57 277 

North Sea Region 29 46    14 89 804 

Baltic Sea Region 43 122     165 1122 

Interreg Europe      58 58 1890 

Urbact IV 8      8 517 

Totalt 113 226 0 15 0 83 437 4930 

2.6 Samlad överblick Interreg Sverige 

Utifrån den svenska interreg-databas som Tillväxtverket handhar kan man konstatera att 
Interreg generellt fungerar väl och att svenska aktörer deltar i 516 unika projekt som 
tillsammans mottagit 2 079 miljoner kronor i EU-medel. Samtliga svenska län finns 
representerade, med störst deltagande i Skåne, Västra Götaland och Västerbotten. Universitet, 
högskolor och kommuner står för den största andelen svenska partners, medan nationella 
myndigheter deltar mer sällan trots att deras engagemang skulle kunna stärka långsiktighet och 
beslutskraft i projekten. Mindre organisationer möter ofta hinder såsom begränsade resurser, 
regelkomplexitet, språkfrågor samt statsstöds- och upphandlingsregler. 

Tematiskt är svenska aktörer mest aktiva inom forskning, innovation och cirkulär ekonomi, 
medan transport och mobilitet konsekvent har haft ett lägre söktryck. 

Tillväxtverket ser att i program som förvaltas i Sverige utgör svenska organisationer nästan 35 
procent av samtliga projektpartners, särskilt i Öresund-Kattegat-Skagerrak och Aurora. I 
program som förvaltas utanför Sverige är den svenska andelen lägre, omkring 8 procent, med 
Baltic Sea Region och North Sea Region som de främsta programmen för svenska aktörer. 

Många program är redan fullt allokerade. Bland dem kan nämnas Interreg Europe med 106 
procent, North Sea Region med 100 procent och Baltic Sea med 95 procent. 

Jämförelser mellan programperioderna visar att deltagandet är fortsatt brett men att vissa län, 
särskilt Gotland, Jönköping, Dalarna och Gävleborg, deltar i lägre grad än tidigare. Antalet 
svenska samordnade partners har minskat, vilket delvis förklaras av att rollen upplevs som 
administrativt tung. Ett undantag är North Sea Region, där vi ser en ökning av antalet svenska 
samordnade partners. 
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Flest Interregprojekt med svenskt deltagande finns inom programmet Aurora med 127 projekt, 
följt av Baltic Sea Region med 79 projekt och Öresund-Kattegat-Skagerrak med 72 projekt. 
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3 Bilagor – Tabeller utifrån vad som efterfrågas i Tillväxtverkets 
regleringsbrev för 2026 

3.1 Förteckning av Excelbilagor programperioden 2021–2027 

Bilaga 1 

Tabeller, Regionalfonden, programmet för Fonden för en rättvis omställning och 

Territoriella program 

Bilaga tabell 1 Beviljade EU-medel exklusive TA 

Bilaga tabell 2 Utbetalda EU-medel exklusive TA 

Bilaga tabell 3 Beviljade EU-medel, fördelat på politiska mål/prioritering 

Bilaga tabell 4 Utbetalda EU-medel, fördelat på politiska mål/prioritering 

Bilaga 2 

Tabeller, Regionalfonden och programmet för Fonden för en rättvis omställning 

Bilaga tabell 14 Beviljad medfinansiering 

Bilaga tabell 15 Beviljad medfinansiering anslag 1.1 

Bilaga tabell 16 Utbetald medfinansiering 

Bilaga tabell 17 Utbetald medfinansiering anslag 1.1 

Bilaga tabell 18 Största medfinansiärer per program 

Bilaga tabell 19 Outputindikatorer IST 

Bilaga tabell 20 Resultatindikatorer IST 

Bilaga tabell 21 Resultatindikatorer med startvärde IST 

Bilaga tabell 22 Indikatorer FRO 

Bilaga tabell 23 Indikatorer med startvärde FRO 

Bilaga tabell 24 Koefficienter miljö/klimat 

Bilaga tabell 25 Jämställdhetskoefficient 
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Bilaga 3 

Tabeller Territoriella program, förvaltade i Sverige 

Bilaga tabell 26 Beviljad medfinansiering mnkr 

Bilaga tabell 27 Beviljad medfinansiering anslag 1.1 

Bilaga tabell 28 Utbetald medfinansiering 

Bilaga tabell 29 Utbetald medfinansiering anslag 1.1 

Bilaga tabell 30 Indikatorer Sverige-Norge 

Bilaga tabell 31 Indikatorer ÖKS 

Bilaga tabell 32 Indikatorer AURORA 

Bilaga tabell 33 Indikatorer Norra Periferin Arktis 

Bilaga tabell 34 Leadpartners 

Tabeller Territoriella program, förvaltade utanför Sverige 

Bilaga tabell 35 Aktivitetsindikatorer 

Bilaga tabell 36 Resultatindikatorer 

Bilaga tabell 37 Svenska lead-och projektpartners per politiskt mål 
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